
SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  DO PROGRAMA DE MONITORIA N° 004/2023-1º.

Edital de  Homologação  das  inscrições para  o 
Programa  de  Monitoria  da  FCP,  conforme 
RESOLUÇÃO  NPPE/FCP  Nº  002/2017,  de  04  de 
agosto de 2017.

A Diretoria Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense-FCP, através do Núcleo de Pós-graduação, 
Pesquisa e Extensão – NPPE,  responsável  pela seleção de monitores para subsidiar as atividades 
acadêmicas, no uso das atribuições concedidas pelo Edital nº 001/2023-1º para participação como 
monitor nas disciplinas inscritas no  Programa de “Monitoria” Remuneradas e Não Remuneradas, 
referente ao  1º semestre de 2023, em adequação com às normas da Resolução – NPPE/FCP n.º 
002/2017, de 04 de agosto de 2017 dessa IES, vêm, após a verificação de regularidade, apresentar:

1 – Relação de candidatos homologados para a realização da prova escrita ou prática (Arguição Oral).

NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA BLOCO
001 Túlio Diego Ribeiro dos Santos Introdução ao Estudo 

do Direito
Bloco I

002 Cainan Oliveira Castro Fernandes Direito Penal I Bloco III
003 Kettely Yohana de Almeida Rodrigues Direito Empresarial I Bloco V

PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Corrente, Estado do Piauí, 13 de março de 2023.

Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos
Diretor Acadêmico da FCP

Portaria DG/FCP nº 003/2022

Carmen Passos Custódio
Coordenadora do Núcleo de Pós-graduação de 

Pesquisa e Extensão – NPPE
Portaria – DG/FCP n.º 002/2022

Rua Desembargador Amaral, 1835 – CentroCEP 64.980-000 – Corrente – Piauí# – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br 1/2



SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE

 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – CentroCEP 64.980-000 – Corrente – Piauí# – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99944-6788CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                          Home page: www.fcpi.com.br 2/2


	FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
	NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
	FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP

	NÚCLEO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO – NPPE
	PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
	Cristiano Roberto Brasileiro da Silva Passos
	Diretor Acadêmico da FCP
	Portaria DG/FCP nº 003/2022



		2023-03-14T22:00:58-0300


		2023-03-14T22:28:42-0300
	CRISTIANO ROBERTO BRASILEIRO DA SILVA PASSOS:72393394320




